
 

                                
 
 

Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 
www.iissiani.edu.it 

nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

1 
 

  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI”  

Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 
Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 

Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 
Tel./Fax 081.545.62.14 

 

 

 

P.O.R. CAMPANIA FSE 2014-2020 

Asse III- obiettivo tematico 10-ob. Specifico 12 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

Titolo Progetto: Insieme a scuola- IV edizione  
 

BANDO DI RECLUTAMENTO ALUNNI INTERNI 
 

Prot. N. 000772– 04/05                                                                                                   NAPOLI, 01/02/2020  
 

AGLI ATTI 
ALL’ ALBO D’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 

IL DIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

 

 il DPR nr. 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

  il D.Lgs. nr. 165/2001 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle  Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

  il D.L. nr. 129/2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo –contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

 il D. D. n. 783 del 08/07/2019 in cui è stato approvato l’Avviso pubblico relativo 

all’intervento denominato "PROGRAMMA SCUOLA VIVA - IV ANNUALITA'"; 

 il D.G.R. n. 445 del 11/07/2018; 

  il D. D. n. 1135 del 05/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019; 

 le delibere del Collegio dei Docenti n. 7 del  02/09/19 verbale n.1 e del Consiglio di Istituto 

Delibera n.2 del 03/09/19 verbale n.1 di adesione alla QUARTA ANNUALITA’ del 

progetto; 

 Vista acquisizione a Bilancio delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 17/12/2019 verbale 

n.4; 

 Viste le linee guida per i Beneficiari 2014-2020 Regione Campania programma operativo 

fondo sociale europeo 2014 - 2020; 

DISPONE 

l’apertura dei termini per le iscrizioni degli alunni dell’IIS Siani di Napoli che intendono partecipare 

ad uno o più moduli del Programma “Scuola Viva”. Il piano si articolerà nei seguenti moduli:  

 



 

                                
 
 

Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 
www.iissiani.edu.it 

nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

2 
 

 

 TITOLO DEL 

MODULO 

DESTINATARI SEDE DI 

SVOLGIMENTO 

ORE 

PREVISTE 

1 Robotica….mente 4 Studenti IIS SIANI 30 

2 Piloti in erba Studenti IIS SIANI 30 

3 9 in condotta 4 Studenti IIS SIANI 30 

4 Siani Comics Studenti IIS SIANI 30 

5 Danzare per includere 4 Studenti IIS SIANI 30 

6 Allievi Canottieri Studenti IIS SIANI 30 

7 Editing lab Studenti IIS SIANI 30 

8 A scuola di cittadinanza Studenti IIS SIANI 30 
 

- Le attività relative ai suddetti moduli si svolgeranno a partire da febbraio 2020; 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

- Presentazione della domanda su modulo allegato da consegnare entro le ore 12.00 dell’8 

febbraio 2020 all’ufficio protocollo. Tenuto conto dell’importanza di tale iniziativa, si 

invitano le famiglie ad iscrivere i propri figli alla frequenza dei corsi sopra indicati, che 

partiranno entro febbraio 2020 e termineranno a giugno 2020. 

 

CRITERI DI AMMISSIONE 

 

1. Disponibilità a partecipare alle attività extracurriculari per il complessivo numero di ore 

previste per modulo. 

SELEZIONE 

Nel caso in cui il numero di richieste di partecipazione sia superiore a quello accoglibile e cioè al 

massino di n. 20 alunni per ogni modulo, si farà ricorso ad una procedura di selezione tramite 

sorteggio che avverrà in seduta pubblica il 10 febbraio alle ore 13.00. In tale seduta verranno 

sorteggiati n. 35 alunni per ogni modulo. La parte eccedente costituirà riserva da utilizzare in caso 

di rinuncia di uno o più partecipanti. 

La precedenza sarà data in base all’età, in quanto verrà favorito l’alunno più giovane.  

In caso di assenze continuative superiori a tre, l’alunno non avrà più diritto alla frequenza e sarà 

sostituito dal primo degli aventi diritto secondo il sorteggio effettuato.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Mancini 
                                                                       (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993)  

 

 


